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Ersterwähnung des Ortes / der Orte: Rhade (zu Dorsten, Kreis 

Recklinghausen) 

Erstmals erwähnt: 1217 

Urkundensignatur: LAV NRW W Msc. I Nr. 1, S. 243 

Transkription gedruckt in: WUB III, Nr. 110 
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Regest 

Bischof Otto I. verleiht seinem Domkapitel einen Zehnten zu Lembeck. 

Transkription  

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto, divina miseratione Monasteriensis 

ecclesie humilis minister, omnibus Christi fidelibus salutem in vero salutari. Si quid 

humane memorie per lapsum deperit temporis, scripture suffragio reparatur. Huius 

rationis intuitu presentem paginam nostri sigilli robore munitam conscribi fecimus, ut 

eius inspectione tam presentibus quam futuris declarescat, quod Gerlacus Bitter, 

nostre ecclesie ministerialis, super decima Rothe in parrochia Lembeke cum 

canonicis maioris ecclesie in Monasterio contraxit, et acceptis XX marcis ab eisdem 

canonicis prefatam decimam libere et absolute, suis heredibus consentientibus, in 

nostras manus resignavit. Nos vero, ut nostri interest iuris, predictorum canonicorum 

honestatem et profectum per omnia promoventes, pretaxatam decimam, nullo 

contradicente, capitulo predicto contulimus. Volentes igitur hunc contractum legitime 

celebratum inconvulsum inperpetuum perdurare, si qui huius contracionis violatores 

extiterint, anathematis vinculo innodamus. Acta sunt hec anno Dominice 

incarnationis M°.CC°.XVII°, indictione Va, presidente sancte Romane ecclesie 

Honorio papa, pontificatus sui anno primo, testibus presentibus: Volmaro sancti Pauli 

preposito, Godefrido preposito sancti Lutgheri, preposito Claoltensi, magistro 

Bernhardo Bremensi, Brunone de Asbeke, Luberto, Francone; Ottone comite de 

Tekeneburg, Bernardo Werencen et Hermanno filio eius, Hermanno de Monasterio, 

Luberto de Beveren et fratre eius Alberone, Federico de Sconenbeke et Godefrido 

fratre eius, Thiderico dapifero et filiis suis Alberto et Henrico, Luberto de Alen, 

Johanne de Bilrebeke, Brunone de Stochen, Conrado dapifero et aliis quampluribus.  

Siegelbeschreibung 

Urkunden lediglich in Abschrift erhalten, Siegel fehlt daher 

Ortsnamen 

Monasteriensis:  Münster 

Lembeke:  Lembeck, zu Dorsten, Kreis Recklinghausen 

Claotensi:  (Herzebrock-)Clarholz, Kreis Gütersloh 
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Bremensi:  Bremen 

Asbeke:  Asbeck, Kreis Borken 

Tekeneburg:  Tecklenburg, Kreis Steinfurt  

Beveren: Bevergern, zu Hörstel, Kreis Steinfurt 

Sconenbeke:  Schönebeck, zu Essen 

Alen:   Ahlen, Kreis Warendorf 

Bilrebeke:  Billerbeck, Kreis Coesfeld 

Stochem:  Stockum, Kreis Unna 
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Abschrift der Urkunde und Zusammenfassung 

Abschrift Regest 

In nomine sancte et individue Trinitatis. 

Otto, divina miseratione Monasteriensis 

ecclesie humilis minister, omnibus 

Christi fidelibus salutem in vero salutari. 

Otto I., Bischof von Münster,  

Si quid humane memorie per lapsum 

deperit temporis, scripture suffragio 

reparatur. Huius rationis intuitu 

presentem paginam nostri sigilli robore 

munitam conscribi fecimus, ut eius 

inspectione tam presentibus quam 

futuris declarescat,  quod Gerlacus 

Bitter, nostre ecclesie ministerialis, super 

decima Rothe in parrochia Lembeke 

cum canonicis maioris ecclesie in 

Monasterio contraxit, et acceptis XX 

marcis ab eisdem canonicis prefatam 

decimam libere et absolute, suis 

heredibus consentientibus, in nostras 

manus resignavit.  

Nos vero, ut nostri interest iuris, 

predictorum canonicorum honestatem et 

profectum per omnia promoventes, 

pretaxatam decimam, nullo 

contradicente, capitulo predicto 

contulimus. Volentes igitur hunc 

contractum legitime celebratum 

inconvulsum inperpetuum perdurare, si 

qui huius contracionis violatores 

extiterint, anathematis vinculo 

innodamus. 

belehnt das Domkapitel zu Münster mit 

dem Zehnten zu Rhade in der Pfarrei 

Lembeck nachdem Gerlach Bitter, 

Ministeriale der Kirche zu Münster, sich 

mit dem Domkapitel zu Münster darüber 

verglichen und nach Zahlung von 20 

Mark durch das Domkapitel das Lehen in 

die Hände des Bischofs resigniert hat. 

Acta sunt hec anno Dominice Gegeben im Jahr 1217. 
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incarnationis M°.CC°.XVII°, indictione Va, 

presidente sancte Romane ecclesie 

Honorio papa, pontificatus sui anno 

primo, testibus presentibus: 

Volmaro sancti Pauli preposito, 

Godefrido preposito sancti Lutgheri, 

preposito Claoltensi, magistro Bernhardo 

Bremensi, Brunone de Asbeke, Luberto, 

Francone; Ottone comite de 

Tekeneburg, Bernardo Werencen et 

Hermanno filio eius, Hermanno de 

Monasterio, Luberto de Beveren et fratre 

eius Alberone, Federico de Sconenbeke 

et Godefrido fratre eius, Thiderico 

dapifero et filiis suis Alberto et Henrico, 

Luberto de Alen, Johanne de Bilrebeke, 

Brunone de Stochen, Conrado dapifero